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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod
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Tehdy a nyní: vesnice 
v proměnách času

První díl historického fotoseriálu, během kterého 
budou publikovány historické fotografie naší obce 
společně s fotografiemi současnými. Tento seriál tak 

Autobusová zastávka ve Dvorech v roce 1958 a nyní (1. díl obecní obrazové kroniky).

Pohled na tehdy rekonstruovanou hospodu (před 2. světovou válkou hostinec u Šmolků) v roce 1955 a nynější 
hospodu se samoobsluhou (1. díl obecní obrazové kroniky).

Pohled na dvorskou náves s rybníkem v počátku 20. století a nyní (1. díl obecní obrazové kroniky).

nabídne naprosto unikátní vhled do proměny naší 
obce, a to mnohdy i po několika desítkách let. V prvním 
díle našeho seriálu se prozatím podíváme na konkrét-
ní místa spojená s historií obce Dvory, v dalších dílech 
však přijde řada i na Veleliby a Zdonín. 

Matěj Prášil
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Svoz odpadů a 
výsledky ankety

V minulém čísle Dvorsko-
Velelibských listů byla zveřejněna 
anketa zaměřená na svoz a platby 
za komunální odpad. Na základě 
výsledků, kde téměř 80% domác-
ností dalo přednost svozům 1x za 
14 dnů jsme se rozhodli ke změ-

ně. Z ankety vyplynulo, že pro 
variantu poplatku vybíraného za 
občana, tak pro variantu platby za 
celou domácnost na základě objem 
nádoby je téměř totožné množství 
respondentů. Proto rozhodlo zastu-
pitelstvo s ohledem na nutnost tří-
dění a motivaci těch, kteří tak činí 
pro variantu platby za objem sou-
střeďovací nádoby. Konkrétně to 
znamená to, že od úterý 2. 1. 2024 
budou vyváženy popelnice 1x za 14 
dnů (úterý v lichém týdnu dle při-
loženého harmonogramu). Známky 
na rok 2024 budou k dostání v kan-

Velikost nádoby Roční poplatek

60 Litrů 864,-

120 Litrů (nyní nejpoužívanější popelnice) 1 728,-

180 Litrů (1x60 Litrů, 1X120 Litrů) 2 592,-

240 Litrů 3 456,-

Možné jsou násobky 60 Litrů dle uvážení každé domácnosti násobené základní sazbou 14,40 Kč/Litr nádoby 
vyvážené za rok.

Vážení spoluobčané,
chtěli bychom Vás velice poprosit o zapůjčení fotografií, pohlednic, kronik, 

pamětních knih a jakýkoliv dalších dokumentů a archiválií, které máte u Vás doma 
a jsou jakýmkoli způsobem svázány s historií Velelib, Zdonína a Dvorů. Zapůjčené 

dokumenty budou nakopírovány a uloženy v obecním archivu pro případné použití 
při různých obecních oslavách a historických textech v místním zpravodaji. 

VŠECHNY ORIGINÁLY BUDOU SAMOZŘEJMĚ VRÁCENY ZPĚT DO VAŠICH RUKOU! 
Děkujeme za součinnost, díky které se nám podaří udržet místní historii i pro další 

generace.

Příjezd do Dvorů po hlavní silnici směrem od Čilce v roce 1988 a nyní (2. díl obecní obrazové kroniky). 

Setkání u popelnic
Z důvodů změny v systému odpa-

dového hospodářství uskuteční-
me dvě krátká setkání pro zájem-
ce o dovysvětleni systému sběru 
směsného komunálního odpadu 
s možnosti nahlášení požadova-
né varianty. V pondělí 8. ledna 
2024 v 17.30 h proběhne setkání 
na sběrném místě ve Dvorech na 
návsi a hlásit varianty bude možné 
v kanceláři OÚ Dvory. Druhé setká-
ní proběhne o týden déle také 
v pondělí 15. ledna 2024 v 17.30 h 

na sběrném místě ve Velelibech na 
návsi a hlášení variant bude možné 
v zasedací místnosti Veleliby 7.
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celáři OÚ Dvory, kde nám také 
nahlásíte objem nádoby, který 
budete nadále využívat a případně 
zde dostanete požadovanou nádo-
bu. Staré známky budou akcepto-
vány do konce března jako v minu-
lých letech. Platba poplatku jako 
taková bude probíhat jako platba 
za již poskytnutou službu. Doposud 
probíhala platba jako platba pře-
dem za daný kalendářní rok. Nyní si 
v roce 2024 pouze nahlásíte objem 
nádoby a vyzvednete si známku a 
placení Vás bude čekat až v roce 
2025, na základě platebního výmě-
ru, který Vám doručíme do poštov-
ní schránky. Varianty plateb najde-
te v přiložené tabulce.

V případě, že by se někomu navý-
šil odpad jednorázově a potřeboval 
by si s ním poradit, je možné zakou-
pit si jednorázový igelitový pytel o 
objemu 120 Litrů a ten po naplnění 

odložit vedle popelnice na směs-
ný komunální odpad v den vývozu. 
Pytle bude možné zakoupit za cenu 
72 Kč/kus v kanceláři OÚ Dvory. 
Pro objemné odpady (např.: gauče, 
skříně, koberce atp.) je k dispozici 
celoročně kontejner na velkoobje-
mový odpad. Kontejner je možné 
využít po domluvě s údržbou obce 
nebo v kanceláři OÚ.

Dalším výsledkem ankety je že 
skoro 40 % respondentů má zájem 
o popelnice na bioodpad. Proto 
bude možné využít i této služby. 
Jelikož je to jako doplňková služ-
ba ke stávajícím kontejnerům na 
bioodpad, které zůstanou zachová-
ny, bude svoz probíhat zatím pouze 
od dubna do listopadu a to 1x za 4 
týdny počínaje středou 3. 4. 2024 
(dle přiloženého harmonogramu). 
Popelnice bude mít objem 240 l. 
Za popelnici na bioodpad se žádný 

poplatek nevybírá. V případě že by 
se v budoucnu ukázalo, že je potře-
ba vyvážet častěji není dle svozové 
společnosti problém vývozy upra-
vit. Bude záležet na reálném zájmu 
občanů o tuto službu.

Poplatek za psa
Tento poplatek zůstane stejný 

jako v loňském roce. 1. pes 100 Kč 
a každý další 150 Kč. Placení v úno-
ru a březnu 2024.

Vodné a stočné
Změnou sazby DPH z 10% na 12% 

a navýšením cen od VaK Nymburk 
jsme nuceni přistoupit ke zdražení.

Ceny platné od 1. 1. 2024 budou 
následující:

Vodné 79,09 Kč/m3

Stočné 61,39 Kč/m3 (pro paušální 
poplatníky 179 Kč/osobu/měsíc).

Aleš Břetenář, starosta
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Z naší školy
Nejen ve všech domácnostech 

probíhají přípravy na blížící se 
Vánoce. I u nás ve škole se všichni 
těšíme a s radostí se na Vánoce při-
pravujeme. 

Vánoční atmosféru jsme navodili 
vánoční výzdobou školy. Začali jsme 
přípravami na rozsvícení vánočního 
stromu ve Dvorech, na které jsme 
společně MŠ i ZŠ nacvičili pásmo 
básní a písní s tématikou blížícího 
se příchodu Mikuláše. Ani sněho-
vé přeháňky nezabránily desítkám 
obyvatel naší obce, aby se v sobo-
tu 2. prosince 2023 přišli podívat 
na rozsvícení vánočního stromečku 
na návsi v parčíku. Stromeček nám 
pomohl rozsvítit Mikuláš s čerty 
a andílky. Na akci se každoročně 
všichni moc těšíme, nejen na její 
přípravy a nacvičování, ale také 
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na to, že přivítáme advent se svý-
mi sousedy. Dospělí si mohou dát 
svařák, děti čaj a popovídáme si 
s těmi, které v průběhu roku stíhá-
me jen „vletu“ pozdravit. 

V úterý přišel Mikuláš se svojí 
družinou i do naší školy. Jako prv-
ní navštívili děti z mateřské školy. 
Andílci měli s sebou knihu hříchů, 
kde měli zaznamenané všechny 
hříšníky. Ti museli před Mikulášem 
slíbit, že se polepší. Mikuláš měl 
svou berlu a čert s sebou táhl velký 
pytel, kam by se jistě všechny zlo-
bivé děti vešly. Andílci dávali dětem 
odměnu za jejich básničky a písnič-
ky. Poté se Mikuláš, čertík a andílci 
přesunuli do základní školy, kde jim 
žáci společně zarecitovali básničku, 
čímž si také vykoledovali odměnu. 

Ve čtvrtek 7. prosince jsme odstar-
tovali plavecký výcvik, kam s námi 
jezdí také předškoláci z mateřské 
školy. Plavecký výcvik je součás-
tí naší výuky každým rokem. Děti 
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absolvují celkem 10 dvouhodino-
vých lekcí, které vedou zkušení kva-
lifikovaní instruktoři plavecké školy 
v Nymburce. Plavání je pro děti vel-
mi důležité. Nejen, že přináší zpest-
ření výuky tělesné výchovy, ale také 
podporuje posílené zádových svalů, 
orientační schopnosti dětí, posiluje 

také jejich imunitní systém a celko-

vé odolnosti organismu, podporuje 

chuť k jídlu a zlepšuje spánek.  

V pátek 8. prosince jsme opět spo-

lečně se školkou navštívili Divadlo 

Spejbla a Hurvínka v Praze, kde 

jsme shlédli představení, ve kte-

rém Hurvínek s Máničkou netrpě-

livě čekali příchod Mikuláše. Děti, i 

my paní učitelky jsme byly z před-

stavení nadšené. Kouzlo Spejbla 

a Hurvínka přetrvává, loutky jsou 

archaické ve výrazu i oblečení, a 

proto nezaměnitelné. Během před-

stavení bylo zapojováno i dětské 

publikum. Děti odjížděly z divadla 

spokojené a veselé. 

Vánoční čas nám jako každý rok 

zpříjemnila vánoční besídka v míst-

ní sokolovně, na které jsme před-

vedli nacvičené pásmo básniček, 

písniček, tanečků i různých scének. 

Diváci, kteří zaplnili hlediště se roz-

hodně nenudili. Po vánoční besíd-

ce pohoda i nadále pokračovala 

posezením u čaje, kávy a vánoční-

ho cukroví. 

Vánoční besídkou ale naše 

„vánočnění“ ještě nekončí. Děti se 

celý advent těšily také na vánoční 

nadílku, která nás ve škole i školce 

před vánočními prázdninami čeká. 

Společně si uvaříme čaj, ochut-

náme cukroví, zahrajeme si hry, 

ukážeme si některé vánoční zvy-

ky a tradice.Přejeme vám všem i 

vašim blízkým veselé Vánoce plné 

radosti, úsměvů, zdraví a pohody 

v kruhu nejbližších. Hoďte za hla-

vu své starosti a do nového roku 

2024 vstupte odpočatí, plní elánu 

a s pozitivní myslí. 

Pavlína Červinková,
 učitelka ZŠ Dvory
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Výsledky stolního 
tenisu TJ Dvory

V tabulkových přehledech Vám 

přinášíme informace o umístění 

TJ Dvory spadající pod svaz RSST 

Nymburk za období 2023 - 2024 

v regionálním přeboru 2., 3. a 4. tří-

dy, viz řazení tabulek.

Stolní tenis patří k nejrychlejším 

a nejrozšířenjším sportům. Je to 

též velice komplexní sport, kde 

kromě fyzických předpokladů a 

úderové techniky záleží výrazně na 

psychice, schopnosti soustředění a 

taktické vyspělosti hráče. Na vyšší 

závodní úrovni patří stolní tenis k 

fyzicky, silově a pohybově velmi 

náročným sportům. Naopak na 

nižší a rekreační úrovni lze „pinec“ 

provozovat i při nižší fyzické kon-

dici. Snižující se fyzická kondice, 

síla a rychlost je vyvažována 

zápasovou zkušeností, taktickou 

vyzrálostí, úderovou technikou 

a psychickou vyrovnaností. Mezi 

ostatními míčovými sporty je pro 

stolní tenis též charakteristická 

celá řada úderů a technických 

fines, založených na rotaci (spinu) 

míčku. Právě umění využívat rota-

ce („falše“) míčku vyžaduje dlou-

holetý trénink, který nelze nahra-

dit hrubou fyzickou kondicí. Proto 

lze u stolního tenisu zachovat 

relativně dobrou výkonnost o něco 

déle, než u jiných sportů. Výskyt 

hráčů kolem pětatřiceti let v první 

stovce mezinárodního žebříčku 

ITTF je běžným jevem, v nižších 

českých ligových soutěžích lze najít 

běžně hráče ve věku přes padesát 

let. Řada hráčů se stolním tenisem 

vlastně nikdy neskončí – na úrovni 

okresního přeboru lze najít i sedm-

desátileté hráče. I tato zvláštnost 

stolního tenisu – možnost hrát jej 

na nejrůznějších úrovních až do 

pozdního věku – z něj činí jeden 

z velmi atraktivních a celosvětově 

oblíbených sportů.

Regionální přebor 4. třídy.

Regionální přebor 3. třídy.

Regionální přebor 2. třídy.
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UŠO – Unie šipkových 
organizací ČR z.s.

Našim cílem je vytvářet takové 
podmínky, aby se šipkový sport 
stal významným odvětvím veřej-
ného života naší společnosti. Hraní 
šipek není jen hobby nebo volno-
časová aktivita, ale pro mnoho lidí 
ze šipkařské komunity je to i život-
ní styl.

Historie
Hra šipky začala psát svoji dáv-

nou historii v Anglii. A nepřekvapí, 
že současnosti patří právě v Britá-
nii mezi nejpopulárnější a nejrozší-
řenější sporty. V začátcích této hry 
se přirozeně hrálo na různé terče. 
Obvykle byly zhotovené z korku, 
měkkého dřeva apod. Na začát-
ku 20. století se začala tato hra se 
svými pravidly vyvíjet a ze hry se 
stával sport, který si do současnos-
ti získal milióny příznivců.

V Česku byla dlouhé roky situace 
velmi nepřehledná a roztříštěná. 
Různé šipkové svazy vznikaly, oddě-
lovaly se od svého mateřského sva-
zu (finanční důvody) slučovali se a 
zanikaly. Každý svaz (mnohdy jen s 
regionální působností) pořádal své 
soutěže a konalo se několik mis-
trovství republiky. Postupně se ale 
situace změnila.

V roce 1999 vznikla Unie šipko-
vých organizací (UŠO) za účelem 
vstupu šipkového sportu do ČSTV. 
To se sice nepodařilo, ale poda-
řilo se postupně sloučit všechny 
softové, do té doby konkurenční, 
svazy. Tato původně zastřešující 
organizace postupně převzala pod 
svou správu soutěže jednotlivců a 
následně i týmové soutěže moder-
ních (elektronických) šipek, aby se 
nakonec stala silnou a jednotnou 
organizací.

Cesta sjednocení, kterou se Unie 
vydala především od roku 2004 je 
v evropském pohledu jedinečná. 
Členská základna aktivních hrá-

čů a ligových týmů je v přepočtu 
na počet obyvatel jedna z největ-
ších v Evropě. Ke konci roku 2019 
hrálo aktivně ligové šipky více než 
12 000 jedinců v 1 700 ligových 
týmech. 11 000 šipkařů a šipkařek 
hrálo turnaje, kterých bylo v roce 
2019 uspořádáno 12 tisíc! Aneb, 
čísla hovoří za vše.

Dobrý a pohodový předvánoční 
čas přeji Všem čtenářům Dvorsko- 
Velelibských je mi velkou radostí 
Vás přivítat ve sportovním okén-
ku šipkového klubu Postřižínský 
expres Dvory – Veleliby.

Na prahu letošní sezóny po 
postupu do druhé ligy jsme pro-
vedli aktualizaci klubu i našeho 
názvu a zde jsou naše první výsled-
ku po 9. kole. Nadále Vás budeme 
informovat o průběžném pořadí 
P.E.D.V. a budeme se těšit na pří-
padnou účast na našich turnajích, 
které pořádáme jak pro registrova-

né tak i pro neregistrované hráče v 
Hospůdce Na Návsi ve Dvorech.

Na závěr dnešních aktualit mi 
dovolte jménem celého týmu 
Postřižínský Expres Dvory – Veleliby 
všem popřát krásné, pohodové a 
poklidné svátky vánoční a brzy na 
shledanou.

Tomáš Fiala, kapitán P.E.D.V.

https://www.sipky.org

SPORTOVNÍ KLUBY A SPOLKY

Silvestrovský fotbálek
TJ Dvory oddíl fotbalu zve všechny fotbalové 
nadšence na tradiční silvestrovský fotbálek. 

V neděli 31. 12. 2023 od 10.00 h. Sraz v 9.45 h 
u Sokolovny. Přijďte si na závěr roku trochu 

zasportovat, pobavit se sousedy a známými a 
osobně si popřát vše nejlepší do nového roku.
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NEPLACENÁ INZERCE

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin

plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

Truhlářství
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, 

hodin a výroba replik
tel.: 602 252 782

e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz
Dřevěný interiér

ul. Purkyňova 649
Nymburk 288 02

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

KADEŘNICKÉ Studio 
Bělová Věra

mobil: 731 337 324

www.studiobelova.cz
Všechlapy 203,

Nymburk 28802

Střechy Piroutek 

- klempířské, pokrývačské
a tesařské práce

- montáž střešních oken

- údržba střech
e-mail: radekpiroutek@email.cz

telefon: 776 061 901

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600

Kojenecký textil
 Janna

+420 728 240 381

janna.g@centrum.cz

Jana Dulová
Družstvení 3056, 

289 23 Milovice


